CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 412/2022

Solicito a Prefeitura Municipal,
estudo para viabilidade de um Projeto
de Lei que faça reajuste salarial dos
agentes de zoonoses municipais.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura

Municipal junto a Secretaria competente, solicitando estudo para viabilidade

de um Projeto de Lei que faça reajuste salarial dos agentes de zoonoses

municipais.

Considerando que os servidores públicos, desde 2012, não tem um reajuste

adequado e justo pelos serviços prestado ao nosso município.

Considerando que o nosso País passa por um momento delicado na economia,

com inflação alta, que com isso acaba recaindo em um alto preço da cesta básica,

desvalorização salarial, e o poder de compra cai, causado ainda sobre o efeito da

Pandemia do covid -19.

Considerando o esforço dos profissionais e servidores que trabalham todos os

dias, com grande profissionalismo e carinho, para cuidar dos interesses da nossa

população em todas as áreas dos serviços públicos.

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICO, que o executivo municipal, estude a viabilidade de um Projeto de

Lei que faça reajuste salarial dos agentes de zoonoses municipais.

Afirmamos que o projeto tem como objetivo a valorização dos nossos servidores

municipais.

Sala das Sessões, 23 setembro de 2022.

Celso Ursulino
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6HY5F6MJ28XN9BF
		2022-09-26T14:43:28-0300

		2022-09-26T14:43:28-0300